
Úvodní slovo JUDr. Jaroslava Strouhala
 

náměstka ministra vnitra 
pro řízení sekce informačních a komunikačních technologií

Konference e-government 20:10, aneb žijem si jak na zámku, ať to trvá věčně 
3. 9. 2019, Mikulov



IdP – Statistiky využití

data za 13 měsíců, 7/2018 - 7/2019 

Počet žádostí o eOP celkem 1 392 167
Počet eOP s aktivovanou elektronickou částí 177 797
NIA počet přihlášení prostřednictvím eOP 123 829
NIA počet přihlášení prostřednictvím UPS (JménoHesloSMS) 49 835



Identifikace 
a autentizace

Služby

Co je Portál občana?

elektronická identita
a OP s elektronickou částí

datová 
schránka

Komunikace Poskytování údajů
eGon Service Bus

+
ISZR

Portál občana – principy



Propagace portálu občana a eObčanky



Nárůsty zájmu o DS FO

Zřízení u datových schránek FO 
• 2019 Ø měsíční                 +51,35%  
• nejsilnější měsíc               +78,57%  

květen (o 1 371 více než vloni)  
• nejlepší (MAX) měsíc – březen: 4 389 
• Od začátku roku 2019  se měsíčně 

zřizuje   Ø 3 467 datových schránek  
(2018:   Ø 2 403).

leden únor
březen duben
květen červen
červenec

• Meziroční srovnání počtu zřízení datových schránek fyzických osob 



Nárůsty zájmu o DS PFO

Zřízení u datových schránek 
PFO 
• 2019 Ø měsíční                + 21,45% 
• nejsilnější měsíc               + 30,00 % 

květen (o 706 více než vloni) 
• nejlepší (MAX) měsíc – březen: 3 059 
• Od začátku roku 2019  se měsíčně 

zřizuje Ø 1 909 datových schránek 
(2018: Ø 1 569).

leden únor
březen duben
květen červen
červenec

• Meziroční srovnání počtu zřízení datových schránek podnikajících 
fyzických osob



KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA VEŘEJNÉ SPRÁVY - KIVS

CMS zprostředkovává komunikaci mezi jednotlivými OVS a v kombinaci s KIVS nabízí pro jednotlivá OVS: 

• Bezpečný a spolehlivý přístup k aplikačním službám jednotlivých ISVS 
• Bezpečnou a spolehlivou publikaci aplikačních služeb jednotlivých ISVS 
• Bezpečný přístup do internetu 
• Bezpečný přístup k poštovním službám v internetu 
• Bezpečné síťové prostředí pro zajištění interoperability v rámci EU

7

Operátorské přípojky 
KIVS + CMS = KIVS



eGC

• Stav datových center státních institucí

• Nízké sdílení IT technologií a aplikací ve VS (více jak 7.400 
ISVS)

• Rostoucí náklady na IS VS (možné úspory sdílením ICT 
služeb)

• Nejednotná bezpečnost IS VS

• Neexistují pravidla pro přechod veřejné správy 
do datových center

Důvody pro vznik eGC



eGC

• Zvýšit rozsah sdílení aplikačních služeb VS a tím zefektivnit 
výdaje na ICT ve veřejné správě

• Zrychlit a zefektivnit nákup standardních (komoditních) ICT 
služeb

• Snížit náklady na služby veřejné správy přepočtené na jednu 
ICT službu a jednoho uživatele

• Garance potřebné bezpečnosti a spolehlivosti provozu 
informačních systémů VS

Cíle eGC



Otevřená data 

• Nová verze Portálu otevřených dat  (data.gov.cz)   

• Od 1.1. 2019 účinná novela nařízení vlády č. 425/2016 

• Novela evropské směrnice o otevřených datech  

• Úspěšný projekt Implementace strategií v oblasti 

otevřených dat II. 



Podpora ze strany MV ČR

● Implementace strategií v oblasti otevřených dat II.  

● Spouštíme další projekt: Rozvoj datových politik v oblasti zlepšování kvality a 
interoperability dat veřejné správy 

26 školeních 70 
workshopů 

201 úřadů a 
organizací 720 osob

5280 
poskytnutýc

h hodin 


